



2026 年 8 月 5 日

各 位

会 社 名 東京都千代田区永田町二丁目11番1号
アルコニックス株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員CEO 手代木 洋
(コード: 3036 東証プライム市場)
問合せ先 取締役専務執行役員CSO 鈴木 匠
コーポレート部門長
TEL 03-3596-7400

2027 年 3 月期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2027 年 3 月期の通期連結業績予想並びに配当予想を修正することを本日開催の取締役会において決定したためお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1) 2027 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 (2026 年 4 月 1 日～2027 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する当期 純利益	一株当たり当 期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
期初予想 (A)	235,000	10,700	10,000	6,600	219.95
今回修正予想(B)	265,000	14,700	14,000	9,200	306.60
増減額(B-A)	30,000	4,000	4,000	2,600	
増減率(%)	12.8	37.4	40.0	39.4	
(ご参考) 前期実績 (2026 年 3 月期)	219,720	9,743	8,947	5,598	186.58

(2) 業績予想の修正理由

第1 四半期連結累計期間においては主に、非鉄関連相場の高止まり、需要家による特需や、半導体関連が引き続き堅調なことにより、全セグメントが好調に推移致しました。年度末へ向けた需要平準化や市況下落等、変動要因はあるものの、期初業績予想を上回る見通しとなりましたので、上記の通り修正いたします。

なお、セグメント別業績の見通し修正については別添資料をご参照ください。

2. 配当予想の修正 (増配) について

(1) 2027 年 3 月期配当予想の修正 (2026 年 4 月 1 日～2027 年 3 月 31 日)

基準日	一株当たりの配当金		
	第2 四半期末	期末	年間合計
前回予想 (2026 年 5 月 15 日発表)	45 円 00 銭	45 円 00 銭	90 円 00 銭
今回修正予想 (2026 年 8 月 5 日発表)	47 円 00 銭	48 円 00 銭	95 円 00 銭
(ご参考) 前期実績 (2026 年 3 月期)	42 円 00 銭	45 円 00 銭	87 円 00 銭

(2) 配当予想の修正理由

当社グループでは、株主の皆様への利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のための必要な内部留保を確保しつつ、DOE（株主資本配当率）4%以上を目標として安定した配当を継続していくことを基本方針としております。

2027年3月期の配当予想につきましては、上記の方針及び業績予想の修正等の状況を勘案し、年間配当予想を95円とすることといたしました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

セグメント別業績 2027年3月期 修正後見通し



(百万円)			2026年3月期 実績	2027年3月期					
				期初見通し (A)	1Q実績 (B)	進捗率 (B)/(A)	修正後見通し (C)	増減率 (C)/(A)-1	進捗率 (B)/(C)
商社流通	電子 機能材	売上高	39,763	35,000	16,218	46.3%	48,000	+37.1%	33.8%
		セグメント利益	2,875	2,000	2,757	137.9%	4,500	+125.0%	61.3%
	アルミ銅	売上高	90,601	95,000	29,895	31.5%	110,000	+15.8%	27.2%
		セグメント利益 又は損失	△ 65	500	1,295	259.1%	1,000	+100.0%	129.5%
	計	売上高	130,364	130,000	46,114	35.5%	158,000	+21.5%	29.2%
		セグメント利益	2,809	2,500	4,053	162.1%	5,500	+120.0%	73.7%
		利益率	2.2%	1.9%	8.8%	-	3.5%	+1.6pt	-
製造	装置 材料	売上高	48,428	61,000	14,660	24.0%	63,000	+3.3%	23.3%
		セグメント利益	1,482	2,500	1,551	62.0%	3,500	+40.0%	44.3%
	金属 加工	売上高	40,926	44,000	11,738	26.7%	44,000	+0.0%	26.7%
		セグメント利益	4,630	5,000	1,555	31.1%	5,000	+0.0%	31.1%
	計	売上高	89,355	105,000	26,398	25.1%	107,000	+1.9%	24.7%
		セグメント利益	6,112	7,500	3,107	41.4%	8,500	+13.3%	36.6%
		利益率	6.8%	7.1%	11.8%	-	7.9%	+0.8pt	-
合計		売上高	219,720	235,000	72,512	30.9%	265,000	+12.8%	27.4%
		経常利益	8,947	10,000	7,143	71.4%	14,000	+40.0%	51.0%
		利益率	4.1%	4.3%	9.9%	-	5.3%	+1.0pt	-